ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
Balancete Financeiro - Por Categoria Econémica - Despesa Empenhada

Betha Sistemas
Exercicio de 2016
Periodo: Margo
Pagina: 1

RECEITA

DESPESA

TITULOS

R$

TITULOS

R$

ORGAMENTARIAS

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
ALIENACAO DE BENS

AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECEITAS DE CONTRIBUICOES - INTRA-ORCAN
RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA DE SERVIGOS

Outras Receitas Correntes Intra-Orgamentérias
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Interferéncias Financeiras

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIV

EXTRA-ORGAMENTARIAS

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZ
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAGAQO
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
RP NAO PROCESSADOS PAGOS

10.941.090,72

2.127.436,66
601.243,28
1.236.754,56
1.474.891,59
4.108.384,06
429.614,38
128.395,00
14.406,83
124.271,55
434.797,10
69.611,90
15.024,33
162.873,70
13.385,78

1.372.936,03
1.372.936,03

863,36
863,36

29.682.683,74

13.746,10
1.206.291,90
18.466.112,70
61.121,41
9.849.075,89
86.335,74

ORGAMENTARIAS

DESPESAS EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAQ DA DIVIDA

DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRA-ORGAMENTARIAS

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZ
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDACAO
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
RP NAO PROCESSADOS PAGOS

18.058.652,07
17.505.142,06
4.126.286,12
93.305,46
5.535.041,77
7.714.444 47
36.064,24
553.510,01
550.170,09
3.339,92

1.372.936,03
1.372.936,03

21.017.517,50

13.746,10
1.126.367,34
9.755.607,34

234.778,22
9.418.337,21
468.681,29

SALDOS ANTERIORES 88.450.064,99 SALDOS ATUAIS 89.997.663,88
APLICACOES NO MERCADO ABERTO 76.096.174,18 APLICACOES NO MERCADO ABERTO 78.069.871,05
BANCO C/ MOVIMENTO 7.369.107,00 BANCO C/ MOVIMENTO 7.237.537,89
BANCOS C/ VINCULADAS 4.681.526,20 BANCOS C/ VINCULADAS 4.257.903,36
POUPANGCA 303.257,61 POUPANGCA 432.351,58

TOTAL 130.447.638,84 TOTAL 130.447.638,84

JOACABA, 17/05/2016

CLAUDETE M T SILVA
TEC ADMINISTRACAO

FERNANDA BRAGA
Contadora CRC SC 038262/0-9

RAFAEL LASKE
PREFEITO DE JOAGCABA

IRIA FLAMIA RODRIGUEZ
SECRETARIA DE FINANCAS



