ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

FERNANDA BRAGA

Contadora CRC SC 038262/O-9

Balancete Financeiro - Por Categoria Econômica - Despesa Empenhada

Betha Sistemas Exercício de 2016 Período: Março Página: 1

RECEITA		DESPESA	
TÍTULOS	R\$	TÍTULOS	R\$
ORÇAMENTÁRIAS	10.941.090,72	ORÇAMENTÁRIAS	18.058.652,07
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.127.436,66	DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	17.505.142,06
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	601.243.28	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.126.286,12
RECEITA PATRIMONIAL	1.236.754,56	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	93.305,46
RECEITA DE SERVIÇOS	1.474.891.59	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.535.041,77
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.108.384.06	INVESTIMENTOS	7.714.444,47
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	429.614,38	AMORTIZACAO DA DIVIDA	36.064,24
ALIENAÇÃO DE BENS	128.395,00	DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	553.510,01
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	14.406.83	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	550.170,09
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	124.271,55	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.339,92
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAI	v 434.797.10		
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	69.611,90		
RECEITA DE SERVIÇOS	15.024,33		
Outras Receitas Correntes Intra-Orçamentárias	162.873,70		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.385,78		
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	1.372.936,03	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	1.372.936,03
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	1.372.936,03	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	1.372.936,03
Interferências Financeiras	863,36		
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTI	V 863,36		
EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	29.682.683,74	EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	21.017.517,50
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRA	2 13.746,10	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZ	13.746,10
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.206.291,90	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.126.367,34
CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	18.466.112,70	CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	9.755.607,34
CRÉDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	61.121,41	CRÉDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	234.778,22
CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	9.849.075,89	CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	9.418.337,21
RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	86.335,74	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	468.681,29
SALDOS ANTERIORES	88.450.064,99	SALDOS ATUAIS	89.997.663,88
APLICAÇÕES NO MERCADO ABERTO	76.096.174,18	APLICAÇÕES NO MERCADO ABERTO	78.069.871,05
BANCO C/ MOVIMENTO	7.369.107,00	BANCO C/ MOVIMENTO	7.237.537,89
BANCOS C/ VINCULADAS	4.681.526,20	BANCOS C/ VINCULADAS	4.257.903,36
POUPANÇA	303.257,61	POUPANÇA	432.351,58
TOTAL	130.447.638,84	TOTAL	130.447.638,84
JOACABA, 17/05/2016			
CLAUDETE M T SILVA R	AFAEL LASKE	IRIA FLAMIA RODRIGUEZ	
TEC ADMINISTRAÇÃO P	REFEITO DE JOAÇABA	SECRETARIA DE FINANCAS	